

پزشکیان:

# بار تورم بر دوش مردمی است که مدعی هستیم به فکر آنانیم

## تمام مفاد تفاهم نامه به نفع ما است

است.پزشکیان افزود: در خیلی از کشورها افراد وام می گیرند تا فلان دستگاه را برای تولید وارد کنند اما در کشور ما بعضا پول را گرفته اما دستگاهی نمی خرد و پول را هم برمی دارد. بعد از آن ما تازه باید دنبال آن فرد بگیریم تا پول را برگرداند. چقدر هم از این پول‌ها برگشته است. در شهر ما و استان‌ها مختلف، خیلی‌ها، پول گرفته اما برگردانده‌اند.

رئیس‌جمهوری تاکید کرد: ما در دولت تلاش می کنیم هزینه‌های خود را کنترل کنیم. یکی از عوامل تورم و بسیاری از مشکلات ما همین مسائل است. در دولت تلاش می‌کنیم تا جایی که ممکن است خودمان را کنترل کنیم تا ببخود دولت گسترش پیدا نکند البته مشکل اینجااست که آدم‌های تکنیکال، علمی تکنیکال و باورمند نداریم یا خیلی کم داریم. وی یادآور شد: من قبل از اینکه در دولت بروم و دولت تشکیل شود، در سازمان برنامه و بودجه با معاونان و مسئولان جلسه گذاشتم و گفتم بودجه عملکردی بنویسید و پرداخت‌ها براساس عملکرد باشد یعنی اگر کار کردم پول داده شود و اگر کاری انجام نشد پولی داده نشود؛ قرآن می فرماید: «فمن يعمل مثقال ذرة خیرا ایره و من يعمل مثقال ذرة شرأ بره». اگر کسی به اندازه ذره‌ای کار خوب انجام دهد، پاداش می گیرد و اگر کار بد انجام دهد، نتیجه آن را خواهد دید.

در سیستم پرداختی کشور، چه کار کنی و چه کار نکنی، حقوق خود را دریافت می کنی

پزشکیان اظهار کرد: اکنون در سیستم پرداختی کشور، چه کار کنی و چه کار نکنی، حقوق خود را دریافت می کنی. آیا این درست، علمی و کارشناسی است؟ من اگر کار کردم باید متناسب با عملکردم پول دریافت کنم و اگر کارم اثربخش بود، باید پول بیشتری بگیرم اما اگر فقط به محل کار بروم، هزینه ایجاد کنم، چراغ روشن کنم، از سیستم سرمایش و گرمایش استفاده کنم، بنزین مصرف کنم و صرفا رفت‌وآمد داشته باشم، چرا باید همان میزان دریافتی را داشته باشم؟ این نوع مدیریت ما اشکال دارد و تا زمانی که آن را اصلاح نکنیم، مشکلات برطرف نخواهد شد.

رئیس‌جمهوری افزود: از سوی دیگر، مکانیزم‌های تخصیص منابع به کارشناسی و نگاه شما بازمی گردد.

امروز صحبت از بازسازی و اصلاح نگاه‌هاست. باید تصمیم بگیریم که آیا می‌خواهیم سرمایه‌گذاری خود را صرف توسعه فولاد و ذوب‌آهن کنیم یا به سمت فناوری‌های نوین، صنایع پیشرفته، علوم جدید و فناوری‌های روز حرکت کنیم. در هر حوزه‌ای که سرمایه‌گذاری کنیم، همان را به دست خواهیم آورد. اگر روی دانش، دابایی، خلاقیت و علم سرمایه‌گذاری کنیم، حاصل آن نیز دانش و خلاقیت خواهد بود.

پزشکیان گفت: اقتدار می‌کنیم که بیشترین کارخانه‌های سیمان و فولاد یا واحدهای مونتاژی داریم اما باید توجه کنیم که زمین، مغز، استعداد و ظرفیت انسانی ما می‌تواند در عرصه‌های بسیار پیشرفته‌تر به کار گرفته شود. در بهترین حالت، اگر مسیر فعلی را ادامه دهیم، ممکن است در مونتاژ خودرو، تولید فولاد یا سیمان خلاق شویم چرا نباید در هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین خلاق باشیم؟ هر مسیری را که فکر و انتخاب کنیم، مردم و جامعه را نیز به همان سست هدایت خواهیم کرد. اگر توسعه فولاد را در اولویت قرار دهیم، نیروهای متخصص آن حوزه را تربیت خواهیم کرد بنابراین باید میان اهداف توسعه‌ای، نیروی انسانی مورد نیاز، آموزش و سرمایه‌گذاری تناسب وجود داشته باشد.

نخبگان برای برون رفت از وضعیت فعلی راهکار بدهند وی خطاب به خیرگان خواهش می‌کنم برای برون‌رفت از وضعیت فعلی، راهکارهای مشخص ارائه دهید. باید به جمع بندی برسیم و به یک زبان و نگاه مشترک دست پیدا کنیم. سلاطین، دیدگاه‌ها و جهت‌گیری‌های مختلفی وجود دارد اما برای خروج از این روتن، نیازمند دستورالعمل‌های روشن و نسخه‌های مشخص هستیم تا بتوانیم کشور را از این وضعیت نجات دهیم.

**جنگ به نفع هیچ کس نیست**

رئیس‌جمهوری همچنین با تاکید بر اینکه جنگ به نفع هیچ کس نیست، افزود: ادامه جنگ هم به نفع هیچ گروهی نیست. براساس تمامی تحقیقاتی که در دنیا انجام شده، هر جنگی باعث سقوط در رشد و توسعه در اقتصاد و جامعه است و فقر و بیکاری را افزایش می‌دهد. البته این حرف بدان معنا نیست که ما از جنگ می‌ترسیم چرا که ارتش‌ها، سپاهیان، نیروی هوافضا و مردم ایران نشان دادند با قدرت در برابر تجاوز ایستادند و این قرار بر ادامه جنگ بود هم با قدرت می‌ماندند و می‌ایستادند.پزشکیان یادآور شد: رهبر شهید انقلاب می‌فرمودند که روند «نه جنگ، نه صلح» برای جامعه بد است. باید وضعیت خود را روشن کنیم.

**وضعیت امروز مردم بار سنگینی بر دوش ماست**

رئیس‌جمهوری در ادامه گفت: وضعیت امروز مردم بار سنگینی بر دوش ماست. وضعیت کار و اشتغال و آینده‌ای که باید جوانان ما داشته باشند. تاکنون مجبور بودیم و باید می‌ایستادیم و باز هم اگر مجبور شویم، خواهیم ایستاد اما اگر قرار باشد آینده‌ای برای مردم تضمین کنیم و من به‌عنوان مسئول این کشور برای مردم کاری انجام دهم، باید بدانم وضعیت اقتصادی برای عده‌ای شکننده است. نمی‌توانم مردم خودمان را بنییم و نمی‌توانم زنان بیهوای را ببینم که برای تأمین نان شب خود مشکل دارند و نسبت به آن‌ها بی تفاوت بمانم.

وی افزود: نمی‌توانم نسبت به جوانانی که باید برای آنان آینده‌ای روشن مبتنی بر خلاقیت و توانمندی بسازیم بی‌تفاوت باشم. آینده جوانان را ما می‌سازیم. در روندی که در پیش است، این آینده تاریک و مبهم است. ما باید آینده روشن بسازیم و می‌توانیم با قدرت چنین آینده‌ای را بسازیم. معتقدم اگر دست به دست هم دهیم، مردم را با خود همراه کنیم و شبانه‌روز کار کنیم، می‌توانیم مسیر ۱۰ ساله را در یک سال طی کنیم.

## خبر

پزشکیان یادآور شد: چین چگونه

توانست یک‌دفعه به جایگاه کنونی برسد؟ آیا اگر همان روندهای گذشته را ادامه می‌داد، می‌توانست به این نقطه برسد ؟ باید نگاه ما عوض شود که تغییر ایجاد کنیم. رفتار ما باید تغییر کند تا تغییر را سریع به وجود آوریم. اگر این باور شکل بگیرد، خدائوند نیز کمک خواهد کرد تا این تغییرات محقق شود. ما باید آینده جوانان خود را روشن و شفاف نشان دهیم و بستر لازم را برای رسیدن آنان به این آینده فراهم آوریم. این کار با شعار امکان‌پذیر نیست.

**بار تورم بر دوش مردمی است که مدعی هستیم به فکر آنانیم**
وی تصریح کرد: می‌فهمم که در جامعه مشکلات داریم و می‌فهم اگر بدون پشتوانه گسترش ایجاد کنیم، نتیجه آن تورم خواهد بود. بار تورم بر دوش مردمی است که مدعی هستیم به فکر آنانیم. تورم به معنای فشار بر محرومان، حاشیه‌نشینان، بازنشستگان، سالمندان، فقرا و بیکاران است و روز به روز این شکاف افزایش پیدا می‌کند.

**نمی‌توانم راحت بخوابم و مردم گرسنه بمانند**
رئیس‌جمهوری گفت: به‌عنوان مسئول دولت نمی‌توانم راحت بخوابم و مردم گرسنه بمانند. تا جایی که امکان دارد باید اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی انجام شود. من مدیر باید کنترل کنم و شما در بانک‌ها باید از خلق پول جلوگیری کنید. باید دست به دست هم بدهیم. با مردم همراه شویم و راه‌حل‌های علمی و اقتصادی را دنبال کنیم. ما زمینه آماده می‌کنیم تا تجار به‌راحتی تجارت کنند و اختلافات حذف و راه‌ها باز و معاملات به‌راحتی انجام شود. اگر نتوانیم این اقدامات را انجام دهیم و تورم با همین روند ادامه پیدا کند و سه رقمی شود، آیا جامعه توان تحمل چنین شرایطی را خواهد داشت؟ شما باید کمک کنید چنین اتفاقی رخ ندهد و ما کمک می‌کنیم تا هم حق و حقوق‌مان را بگیریم و هم زیر بار زور، ظلم و ذلت نمی‌رویم.

**وقتی پول نداریم توقع ایجاد نکنیم**

پزشکیان افزود: شما هستید که می‌توانید در این مسیر کمک کنید. بانک‌ها هستند که می‌توانند کمک کنند منابع مالی به سمت تولید و توسعه هدایت شود. وظیفه ما در دولت این است خودمان را جمع‌وجور کنیم و وقتی پول نداریم، توسعه و توقع ایجاد نکنیم و وعده‌های غلط ندهیم اما می‌توانیم با تولید، خلاقیت، دانش، علم و ارتباطات منطقی، ثروت ایجاد کنیم. پول با کار و تولید به وجود می‌آید، نه با خلق پول.

وی درباره وضعیت بازار ارز گفت: اقداماتی که بانک مرکزی و دولت در حوزه ارز انجام دادند، لطف خدا بود. بسیاری از افراد به ما انتقاد می‌کردند و می‌گفتند این اقدامات را انجام ندهید و می‌پرسیدند چرا اکنون چنین تصمیماتی اتخاذ می‌شود. ما ۴۷ سال است می‌خواهیم دست به کاری برزنیم می‌گویند الآن وقت این کار نیست. سال‌ها ارز ترجیحی و یارانه‌ای در اختیار افراد مختلف قرار می‌گرفت. این ارز به هر کسی که داده شده، رانت بود. فرقی نمی‌کرد سرمایه‌گذار باشند یا نباشند، مذهبی باشند یا غیرمذهبی. مثلا نرخ ارز ۱۰۰ تومان بود و آن را با نرخ ۶۰۰ تومان دادیم. طرف برای مسافرت ارز می‌گرفت، شرکتی چنین ارزی را از افراد می‌گرفت و جنسی هم وارد می‌کرد و بعد فکر می‌کردیم که داریم ارز را مدیریت می‌کنیم حال اینکه ارزیابی می‌کردیم.

**اگر اصلاحات ارزی نمی‌شد، با قحطی در جنگ مواجه می‌شدیم**

پزشکیان افزود: خدا کمک کرد و ارز کالاها را با کمک سیستم و پشتیبانی رهبر شهید مدیریت کردیم چون اگر آقای شهید نبود، نمی‌توانستیم خیلی از این کارها را انجام دهیم. منافع و پول‌های نهفته بود و من دولت این پول را به افرادی می‌دادیم و استفاده‌های کلانی می‌برند. آنقدر این پول‌ها زیاد بود که نمی‌شد این وضعیت را برهم ریخت. بحث چندین هزار میلیارد تومان بود و نه ۲۰۰ تومان و در این میان گاهی بحث‌های تلویزیونی هم می‌شد که این پول‌ها چه شد حال اینکه اگر این کار را انجام نمی‌دادیم در ایام جنگ با قحطی مواجه می‌شدیم.رئیس‌جمهوری تاکید کرد: ما از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی ندانستیم که بدهیم. معنای این حرف، این بود که دیگر در بازار کالا‌های اساسی پیدا نمی‌شد و با قحطی روبه‌رو می‌شدیم. بعد دشمن تصور می‌کرد به دلیل قحطی مردم در خیابان‌ها می‌ریزند؛ خدا کمک کرد، رهبر شهید پشتیبانی کرد و دولت با قدرت ایستاد، بانک مرکزی دلهایانه و با هماهنگی مدیریت کرد و مردم در این دوره با هیچ کمبودی مواجه نشدند. حال اینکه در سال‌های گذشته در مناسبات‌هایی همچون عید نوروز و ماه رمضان کمبود داشتیم اما امسال باوجود تازران این مناسبت‌ها در کنار جنگ، کمبودی نداشتیم؛ این‌ها حاصل تدبیر و هماهنگی بود.وی گفت: ما باید دولت را درست کنیم و شما باید بانک‌ها را درست کنید، این بانک‌ها و دولت هستند که پول خرج می‌کنند و با مدیریت آن‌ها می‌توان بقیه کارها را مدیریت کرد.

**اعتبار کالابرگ اضافه خواهد شد**

پزشکیان درباره وضعیت کالابرگ، گفت: با تورم ایجاد شده، دولت وعده پرداخت کالابرگ را داد که اعتبار آن افزایش پیدا خواهد کرد و براساس تورم اصلاح خواهد شد. دولت وعده داد که مشکلی از بابت معیشت مردم ایجاد نشود. با مسئولان، وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی صحبت کردم. موظفیم وضعیت معیشتی مردم را تأمین کنیم. ما حق نداریم اجازه دهیم وضعیت معیشت مردم با مشکل مواجه شود. اقتصاددانان و صاحبان علم و دانش کمک کنند. بارها گفته‌ام لزومی ندارد فقط به توسعه فکر کنیم و باید به انسان‌ها نگاه کرد نه فقط به عدد و رقم.رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه باید بازارهای منطقه‌ای را باز کرد، گفت: ما در دولت در تلاشیم تجارت‌های منطقه‌ای را آزاد شود و خصوصی‌ها به‌راحتی تجارت کنند و



موانع را حذف کنیم.

**آمریکا پذیرفت نمی‌تواند حق ایران را نادیده بگیرند**
وی در ادامه با اشاره به مذاکرات، گفت: هیئت مذاکره کننده، آقای قالیباف، عراقچی و تیمی از بانک مرکزی برای مذاکرات رفته‌اند؛ همه حرف‌های قبلی رئیس‌جمهوری آمریکا را می‌دانیم که اکنون ۱۸۰ درجه چرخیده است. او می‌گفت که ایران باید بدون چون و چرا تسلیم شود و حق ندارد چنین کارهایی را انجام دهد اما اکنون در سخنرانی حرف‌های دیگری زد و مواضعش برگشت و پذیرفت نمی‌تواند حق ایران را نادیده بگیرند. آنان نمی‌توانند حق ملت ایران را نادیده بگیرند در نتیجه این مذاکراتی که شروع شده، برای رونق اقتصادی، باز کردن بازار و حل مشکلات، بستر بسیار مناسبی است.

**در مدت محاصره تنگه هرمز یک بشکه نفت نتوانستیم صادر کنیم**

رئیس‌جمهوری گفت: تا دو روز قبل، ۱۶ میلیون بشکه نفت صادر شد و از مرز عبور کرد. در مدت محاصره تنگه هرمز یک بشکه نفت نتوانستیم صادر کنیم. دستاورد این گفت‌وگو خیلی ساده است: قدم اول این است که دوباره می‌توانیم منابع را بدست آوریم تا بتوانیم درباره منابع تصمیم‌گیری کنیم. در همین مدت، توانستیم بخشی از اعتبارات و پول‌ها را بازگردانیم و در همین بازه زمانی کوتاه اقدامات زیادی انجام شد. قرار است در گفت‌وگوهای امروز و فردا (در مذاکرات سوئیس)، ۶ میلیارد دلار پول‌مان در قطر (آزاد شده) به کشور بازگردانده شود. حضور آقای همتی در مذاکرات برای این است که این پول‌ها به چه چیزها ولولیت‌هایی داده شود.

**چه کسانی مخالف مذاکرات هستند؟**

پزشکیان گفت: دو سه دسته از گفت‌وگوها و مذاکرات ناراضی هستند؛ یکی نتانیاهو که به هیچ‌وجه نمی‌خواهد آرامش در منطقه به وجود آید. او کاری در لبنان و غزه می‌کرد که اکنون وادارش کرده‌اند ادامه ندهد. این کارها برای این بود که جنگ را ادامه دهد و ما نتوانیم منابع و قدرت‌مان را بدست آوریم تا مشکلاتمان را حل کنیم.
وی افزود: گروه دیگر ناراضی، سلطنت‌طلبان هستند که نمی‌خواهند ما با آرامش ادامه دهیم تا ایران روی خوش ببیند. هر فرد دیگری که لدش توان موشکی بحث کنید اما الآن مسیر نتانیاهو و داروسته‌اش تبلیغ می‌کند. معلوم است چه کسانی از این گفت‌وگوها ناراضی هستند و این مذاکرات چه دستاوردهایی برای ایران خواهد داشت. آنچه در اینجا (تفاهم‌نامه) نوشته شده، مسائلی است که اکثریت به نفع است. آن‌چه آمریکا می‌خواهد این است که ما بمب اتم نسازیم. مقام معظم رهبری بارها گفته بودند ما نمی‌خواهیم بمب اتم بسازیم و صدار هم اعلام شده بود. اکنون آمریکا می‌گوید چنین چیزی را بنویسید و ما هم می‌نویسیم که بمب اتم نمی‌سازیم.

ما از حق غنی‌سازی نمی‌گذریم و آنان مجبورند بپذیرند رئیس‌جمهوری یادآور شد: در زمان رهبر شهید انقلاب درباره چنین بحث‌هایی تفاهم شده بود. البته ما از حق غنی‌سازی نمی‌گذریم و آنان نیز مجبورند که بپذیرند. آنان می‌گفتند باید درباره توان موشکی بحث کنید اما الآن می‌گویند که ایران هم باید موشک بالستیک داشته باشد. این موضوع را در ایام آبرین حسینی می‌رساند:
۱. ستاد مرکزی اربعین در سال ۱۴۰۵ در تأسی از رهنمودهای امام شهید اتم، برنامه‌ریزی لازم به منظور برگزاری سفری «سهل، ایمن، ارزان و عزت‌مندانه» را سرلوحه خود قرار داده است.

۲. آغاز ثبت‌نام داوطلبان شرکت در مراسم معنوی اربعین ۱۴۰۵ در سامانه «سماح» به آدرس الکترونیکی www.samah.haj.ir از ساعت ۴ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۴/۹ مقارن با ۱۵ محرم سال ۱۴۴۸ هجری قمری اعلام می‌شود.
۳. به منظور بهره‌مندی از هرگونه خدمات ضروری، دریافت ارز زیارتی، حمل و نقل، بیمه و... برای زوار اربعین، ثبت‌نام در سامانه سماح الزامی است؛ لذا زائران محترم در موعد مقرر نسبت به ثبت‌نام در این سامانه اقدام کنند.
۴. عملیات اعزام زائران گرامی از سوم مردادماه همزمان با دهم ماه صفر آغاز، و تا ۱۵ مردادماه همزمان با ۲۲ ماه صفر اعلام می‌شود.
۵. پوشش بیمه‌ای زائرین توسط شرکت بیمه ایران در مدت زمان ایام اربعین ۱۴۰۵ ارائه می‌شود.
۶. ثبت‌نام در سامانه سماح با پرداخت حق بیمه و پس از دریافت تأییدیه (کد رهگیری)، بیمه‌نامه و کارت شناسایی زائر، پایان می‌یابد.

۷. لازم به ذکر است کلیه اطلاع‌رسانی‌های رسمی این ستاد در پیام‌رسان‌های داخلی از طریق آدرس setadarbaeen@ir انجام می‌شود.
۸. توجه به توصیه‌های مندرج در سامانه سماح برای تمامی متقاضیان شرکت در مراسم اربعین، مورد تأکید ستاد مرکزی اربعین است.

**وحدت‌شکنان آب در آسیاب دشمن می‌ریزند**

پزشکیان افزود: افرادی که (از برهم خوردن وحدت) واهمه ندارند و هر چه می‌خواهند می‌گویند، بدانند که آب در آسیاب دشمن می‌ریزند.رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اکنون دوران بسیار حساسی است، گفت: مقام معظم رهبری درباره مذاکرات اختیار را به دولت دادند ما بتوانیم این راه را برویم. همه کمک کنند این راه را برویم نه اینکه هر روز سنگ جلوی

پای ما بیاانند.زدن. کمک کنید با قدرت جلو رویم و ایران را بسازیم. ساختن ایران تنها با وحدت، همدلی و همراهی همه اقشار جامعه امکان‌پذیر است. اگر قرار باشد تحت تأثیر سخنان و حرف‌های عده‌ای، اختلاف و شکاف در جامعه ایجاد شود، دیگر به اسرائیل و آمریکا نیازی نیست چون ما خودمان مملکت می‌تابود می‌کنیم اگر وحدت را از دست بدهیم.

**صداوسیما مراعات کند و مراقب باشد اتفاق دیگری رخ ندهد**

وی افزود: امیدوارم همه دست به دست هم بدهیم و ان‌شاءالله نیم مذاکره‌کننده نیز با قدرت مذاکرات را ادامه دهد. آن چیزهایی که نوشته شده، دستاورد کار جمعی است. این دستاورد بزرگی است و تاکنون چنین وحدتی در کشور وجود نداشته است. نباید این وحدت را بر هم زد چون در این صورت قدرت و ثبات متزلزل می‌شود. البته صداوسیما باید مراعات کند و مراقب باشد و اجازه ندهد اتفاق دیگری رخ دهد.

قالیباف:

## کودکان مظلوم میناب و تمام شهدای ایران را هر لحظه ناظر اعمال و رفتار خود می‌دانم



رئیس هیات مذاکره‌کننده «میناب ۱۶۸۰» در پیامی تاکید کرد که کودکان مظلوم میناب و تمام شهدای ایران عزیز را هر لحظه ناظر اعمال و رفتار خود می‌دانم. محمدباقر قالیباف، رئیس هیات مذاکره‌کننده «میناب ۱۶۸۰» پس از ورود به شهر زوربخ در پستی در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: کودکان مظلوم میناب و تمام شهدای ایران عزیز را هر لحظه ناظر اعمال و رفتار خود می‌دانم.

قالیباف افزود: آنها ما را می‌بینند و از ما انتظار دارند. خدا کند که شرمنده شهدای مظلوم و ملت ایران نباشم و روسفید به یارانم ببینوند که برای دیدنشان لحظه‌شماری می‌کنم.

**سرشکر رضایی:**

## آمریکا از سر استیصال اصرار به مذاکره دارد

فرمانده کل سپاه در دفاع مقدس هشت‌ساله با اشاره به درماندگی آمریکا در مقابل ایران، گفت: دشمن نشان داده که عهدشکن است؛ باید مراقب بودبه گزارش صداوسیما، سرلشکر «محسن رضایی» با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آمریکا قرار بود با راهبر «صلح از طریق قدرت» ایران را وادار به تسلیم کند؛ حالا که شکست خوردند، از سر استیصال اصرار به مذاکره دارند!اما دشمن نشان داده که عهدشکن است. باید مراقب بود؛ هرگونه خوش‌بینی مورد سوءاستفاده دشمن قرار می‌گیرد»

## آغاز ثبت‌نام اربعین ۱۴۰۵ در سامانه «سماح» از ۹ تیرماه

ستاد مرکزی اربعین از آغاز ثبت‌نام زائران در سامانه «سماح» از ۹ تیرماه خبر داد. به گزارش تسنیم، ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه شماره یک خود برای اربعین سال ۱۴۰۵، آغاز ثبت‌نام داوطلبان شرکت در مراسم معنوی اربعین امسال را در سامانه «سماح» از سه‌شنبه نهم تیر اعلام کرد.

متن این اطلاعیه به این شرح است:

«ملتایلیابع مثله»
بسمه تعالی

ستاد مرکزی اربعین حسینی ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگواری شهادت سید و سالار شهیدان حضرت‌العبیدالله‌الحسین (ع) و شهادت عاشورایی عبد صالح خدا رهبر حکیم و فرزله ملت عزیز ایران و پیشوای امت اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی امام‌خامنه‌ای (رحمت‌الله‌ علیه)، به اطلاع متقاضیان زیارت انتخاب مقدسه در ایام اربعین حسینی می‌رساند:

۱. ستاد مرکزی اربعین در سال ۱۴۰۵ در تأسی از رهنمودهای امام شهید اتم، برنامه‌ریزی لازم به منظور برگزاری سفری «سهل، ایمن، ارزان و عزت‌مندانه» را سرلوحه خود قرار داده است.
۲. آغاز ثبت‌نام داوطلبان شرکت در مراسم معنوی اربعین ۱۴۰۵ در سامانه «سماح» به آدرس الکترونیکی www.samah.haj.ir از ساعت ۴ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۴/۹ مقارن با ۱۵ محرم سال ۱۴۴۸ هجری قمری اعلام می‌شود.
۳. به منظور بهره‌مندی از هرگونه خدمات ضروری، دریافت ارز زیارتی، حمل و نقل، بیمه و... برای زوار اربعین، ثبت‌نام در سامانه سماح الزامی است؛ لذا زائران محترم در موعد مقرر نسبت به ثبت‌نام در این سامانه اقدام کنند.
۴. عملیات اعزام زائران گرامی از سوم مردادماه همزمان با دهم ماه صفر آغاز، و تا ۱۵ مردادماه همزمان با ۲۲ ماه صفر اعلام می‌شود.
۵. پوشش بیمه‌ای زائرین توسط شرکت بیمه ایران در مدت زمان ایام اربعین ۱۴۰۵ ارائه می‌شود.
۶. ثبت‌نام در سامانه سماح با پرداخت حق بیمه و پس از دریافت تأییدیه (کد رهگیری)، بیمه‌نامه و کارت شناسایی زائر، پایان می‌یابد.
۷. لازم به ذکر است کلیه اطلاع‌رسانی‌های رسمی این ستاد در پیام‌رسان‌های داخلی از طریق آدرس setadarbaeen@ir انجام می‌شود.
۸. توجه به توصیه‌های مندرج در سامانه سماح برای تمامی متقاضیان شرکت در مراسم اربعین، مورد تأکید ستاد مرکزی اربعین است.

## امکان استعلام ممنوع‌الخروجی قضایی فراهم شد

### قضایی فراهم شد

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: در آستانه هفته قوه قضاییه و در ادامه توسعه خدمات عدلیه هوشمند، میزخدمت استعلام «ممنوع‌الخروجی قضایی» در سامانه «خدمات قضایی من» به بهره‌برداری رسید.
باشگاه خبرنگاران جوان - محمد کاظمی‌فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: در آستانه هفته قوه قضاییه و در ادامه توسعه خدمات عدلیه هوشمند، میزخدمت استعلام «ممنوع‌الخروجی قضایی» در سامانه «خدمات قضایی من» به بهره‌برداری رسید.

از این پس شهروندان می‌توانند به‌صورت رایگان و بر خط، وضعیت ممنوع‌الخروجی قضایی خود را استعلام کنند.